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Beslut 
Landskapsregeringen har beslöt att utföra en informationskampanj på Åland, ämnad till 
att öka medborgarnas kunskap om krav på energideklarationer, samt vad för slags hjälp 
som Ålands landskapsregering erbjuder när det kommer till energieffektiviserande 
åtgärder. 

Motivering 
Landskapsregeringen bedömer att det finns kunskapsbrister bland fastighetsägare, 
mäklare och entreprenörer och att vissa även försummar de krav som enligt landskapslag 
(2014:31) om energideklaration för byggnader, ställs på dem. Eftersom 
landskapsregeringen har ansvar för tillsyn, anses det viktigt att informera alla intressenter 
om de krav som ställs på dem. 

Utöver reglerna kring energideklarationer har landskapsregeringen också skyldighet att 
erbjuda kostnadsfri information om energieffektivisering för fastighetsägare, vilket man 
ämnar informera om samtidigt. 

Bakgrund 
Nu när den uppdaterade energideklarationsdatabasen Gripen 3.0 är igång och används av 
Ålands energiexperter, är det rätt tid att öka medvetenheten om energideklarationer och 
energieffektivitet hos alla berörda intressenter. 

På Åland är det enligt lag ett krav att upprätta en energideklaration för byggnader 
antigen inom två år efter nybyggnation eller i samband med försäljning. Vid försäljning är 
det dessutom ett krav att mäklaren inkluderar fastighetens energiklass i annonsen. Trots 
detta verkar många fastighetsägare, mäklare och entreprenörer sakna kunskap om dessa 
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krav eller försummar att följa dem. Landskapsregeringen har ansvar för tillsyn enligt 
landskapslag (2014:31 om Energideklaration för byggnader, och kan utfärda 
förelägganden för att säkerställa att deklarationer upprättas. 

Utöver reglerna kring energideklarationer har landskapsregeringen också skyldighet att 
erbjuda kostnadsfri information om energieffektivisering för fastighetsägare, exempelvis 
rörande åtgärder för att minska energiförbrukningen, byta uppvärmningssystem och 
förbättra energiprestandan. Många är dock omedvetna om detta stöd, vilket minskar dess 
genomslag. 

Kampanjen syftar till att öka medvetenheten och förbättra efterlevnaden av landskapslag 
(2014:31) om Energideklaration för byggnader och främja energieffektiva åtgärder bland 
allmänheten.  


